ATA 01/2019
Aos nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove (09/01/2019), às nove horas, reuniram-se na Sala de Reunião, nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 23/2018, com o objetivo de receber a Documentação e Proposta Financeira das Empresas participantes referente ao Pregão Presencial nº 17/2018, Registro de Preço nº 03/2019, que trata da aquisição de combustível, gasolina comum, óleo diesel comum e S10, arla (ureia) em baldes de 20 litros, para o exercício de 2019, para as diversas Secretarias Municipais e o Gabinete do Prefeito. As empresas do Município foram convidadas, compareceu ao certame a empresa AUTO POSTO JONAVE LTDA O Pregoeiro abriu a sessão e o representante da empresa participante fez seu credenciamento, conforme item 3 do edital. Credenciaram-se o Sr. Jovani Bozetti, CPF nº 687.550.400-63 e RG nº 60588486661, representante da empresa AUTO POSTO JONAVE LTDA, inscrita no CNPJ nº 89.656.110/0001-10. O Sr. Jandir Conte Zanotelli, portador do CPF nº 125.192.270-87 e RG nº 4014940508, representante da empresa: J.F. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 11.324.392/0001-60. Após o recebimento dos referidos envelopes, o pregoeiro determinou que fossem rubricados pela equipe de apoio e pelo licitante os envelopes 01 – Proposta Financeira e 02 – Documentação. Em seguida, o pregoeiro abriu o envelope de nº 01 e fez a primeira avaliação da proposta, classificando a empresa participante por apresentar a descrição dos itens compatível com o pedido no Edital. Em seguida, o pregoeiro deu inicio aos lances para os itens, para conseguir uma proposta mais vantajosa da apresentada no Termo de Referência do Município. Registrando os seguintes valores: 

	AUTO POSTO JONAVE
	JF COM. DE COMBUSTÍVEL 

	ÓLEO DISEL COMUM 
	ÓLEO DISEL COMUM

	R$ 3,39 – LANCE INICIAL
	R$ 3,300 – LANCE INICIAL

	3,29
	3,28

	3,19
	3,20

	3,15
	3,14

	3,10
	3,09

	3,05
	3,04

	3,03
	3,02

	2,95
	2,94

	2,93
	2,90

	2,89
	2,88

	2,85 - DECLINOU
	2,84 – PREÇO FINAL

	ÓLEO SB10
	ÓLEO SB10

	R$ 3,45 – VALOR INICIAL
	R$ 3,39

	3,38 – VALOR FINAL
	SEM LANCE

	GASOLINA COMUM
	GASOLINA COMUM

	R$ 4,59 – PREÇO INICIAL/ SEM LANCE
	R$ 4,298 – PREÇO INICIAL/SEM LANCE/ PREÇO FINAL

	ARLA/UREIA
	ARLA/UREIA

	R$ 2,60 – PREÇO INICIAL
	R$ 2,49 – PREÇO INICIAL

	R$ 2,48 – PREÇO FINAL
	SEM LANCE


O Sr. Pregoeiro fez sucessivas tentativas de baixar o preço com a empresa AUTO POSTO JONAVE LTDA e J.F. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA - ME, conforme tabela de lance, ficando o valor final em R$ 2,84 por litro de óleo diesel comum, vencedora a empresa J.F. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA – ME; R$ 3,38  por litro de óleo diesel SB10, para a empresa AUTO POSTO JONAVE; R$ 4,298 por litro de gasolina comum para empresa J.F. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA – ME; e R$ 2,48 por litro de ureia para a empresa AUTO POSTO JONAVE. Após, o pregoeiro abriu o envelope de nº 02 – Documentação da empresa e declarou habilitada as empresas AUTO POSTO JONAVE LTDA e J.F. COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL LTDA - ME, para aquisição dos itens. Os presentes não apresentaram ao pregoeiro intenção de apresentar recurso, o pregoeiro então, encerrou a sessão e determinou que o resultado da mesma fosse publicado no quadro mural da Prefeitura Municipal. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.
